РР - 1900/330
РУБАНОК РЕЙСМУС
2
Уважаемый покупатель!
При покупке рубанка рейсмуса: (модели РР - 1900/330) убедитесь, что
в талоне на гарантийный ремонт проставлены штамп магазина, дата про-
дажи и подпись продавца, а также указана модель и серийный номер
рубанка рейсмуса.

- установить правильно высоту строгания.
Дополнительная информация:
1. Расшифровка серийного номера
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение    год и месяц изготовления
2. Сертификат соответствия требованиям Технического Регламента
№ C-CN.ЛТ46.B.00343. Выдан органом по сертификации:
ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КС СЕРТИФИКАТ»
Аттестат рег. № РОСС.RU.0001.11ЛТ46
Срок действия сертификата соответствия с 13.09.2012 по 12.09.2017
3. Производитель:
«NANJING XIANBAO INTERNATIONAL TRADE CO., LTD.»
Rm-148-1101, Bingjiang Rd, Nanjing, Китай
4. Импортёр:
ООО «Инструменты и техника «Калибр»
109147,Москва, ул. Таганская, д.36, корп.2, ком.5
18 3
2. Технические характеристики
Основные технические характеристики представлены в таблице ниже:
1. Напряжение, В/частоты, Гц 220/50
2. Потребляемая мощность, Вт 1900
3. Скорость вращения без нагрузки, об/мин 8000
4. Длина ножа, мм 330
5. Количество ножей 2
6. Скорость подачи (режим I), м/мин 4
7. Скорость подачи (режим II), м/мин 6
8. Максимальная ширина заготовки, мм 330
9. Минимальная длина заготовки, мм 140
10. Толщина заготовки, мм 4,2 - 150
11. Глубина резания за один проход, мм* 1 - 3
12. Размер  рабочих столов подачи/приёмки, мм 360×195
13. Масса станка, кг 40
14. Привод подачи цепной
3. Комплектность
Рубанок поставляется в продажу в следующей комплектации**:
А - Пылеуловитель ( 2 винта М4×12 мм ) 1
Б - Верхнее регулировочное колесо 1
В - Рукоятка фиксатора глубины пропила 1
Г - Резиновые ножки 4
Д - М6×30 мм болт с внутренним шестигранным шлицем 5
Е - М6×20 мм винт ( шайба и гровер) 1
Ж - 3 мм и 5 мм шестигранные ключи 1
З - приспособление для установки ножей 1
* в зависимости от ширины заготовки
** в зависимости от поставки комплектация может меняться
4
4. Общий вид инструмента
Общий вид рубанка схематично представлен на рисунке ниже
А - кнопка включения/выключения; Б - переключатель скорости подачи заготовки; В - вспомо-
гательные ролики; Г - защита от случайного включения двигателя; Д - двигатель; Е - Колесо регу-
лировки глубины строгания; Ж - Ручка для перемещения станка; З - фиксатор глубины пропила; И
- индикатор шкалы; К - шкала; Л - основная станина; М - станина подачи заготовки; Н - ролик ста-
нины подачи заготовки; О - пылеуловитель; П - шнур питания; Р - ролик станины приёма; С - ста-
нина приёма заготовки; Т - регулировочный винт.
5. Инструкция по технике безопасности
5.1 Использование инструмента в соответствии с правилами.
- рубанок должен обслуживаться исключительно лицами, которые озна-
комлены с правилами эксплуатации и техобслуживания. Необходимо соблю-